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Projekcja filmów, dyskusja, wręczenie wyróżnień, podziękowań i listów gratulacyjnych za
działalność patriotyczną - to najważniejsze elementy spotkania, jakie w minioną sobotę 20
stycznia z inicjatywy Prawa i Sprawiedliwości Powiatu Iławskiego odbyło się w Kinoteatrze
"Pasja" w Iławie. 

W spotkaniu uczestniczyli m.in. senator PiS Bogusława Orzechowska, nowi szefowie lokalnych
struktur PiS Piotr Jackowski (Przewodniczący PiS w Powiecie Iławskim) i Andrzej Rykaczewski
(przewodniczący PiS w Iławie), inni członkowie lokalnych struktur tej partii i jej sympatycy oraz
zainteresowani mieszkańcy.

Podczas spotkania odbyła się projekcja filmu "Tajne akta PUBP w Suszu i Iławie" autorstwa
Mirosława Zielińskiego. Pierwsza z czterech części cyklu "Tajemnice III RP" poświęcona jest lokalnej
działalności Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w czasach PRL. Wyświetlono też
krótszy film o pomniku orła na iławskim stadionie, który oglądać można m.in. w serwisie You Tube.
Nie było obszernej debaty na temat wskazanych projekcji, choć odnotować trzeba jedno wystąpienie.
Henryk Plis, lokalny historyk, regionalista, zabrał głos w obronie pomnika, jest on przeciwny jego
ewentualnej likwidacji. Fragment jego wystąpienia i dyskusji na ten temat można obejrzeć w



załączonym materiale wideo. Ponadto podczas spotkania z inicjatywy zgromadzonych podejmowano
inne tematy, np. mafii paliwowej i losu lokalnych poszkodowanych przedsiębiorców.

Ważnym elementem spotkania było wręczenie przez przedstawicieli PiS kwiatów, podziękowań i
listów gratulacyjnych za działalność patriotyczną. Przekazali je senator PiS Bogusława Orzechowska
oraz kandydaci tej partii w zbliżających się lokalnych wyborach samorządowych Roman Brzozowski
(kandydat na burmistrza Iławy) oraz Anna Węgłowska (kandydatka na wójta gminy Iława).

Takie wyróżnienie przyznano Stanisławowi Węgłowskiemu i Helenie Szachniewicz (z domu
Węgłowskiej). W trakcie wojny wspólnie z innymi członkami rodziny na Wołyniu ratowali oni od
zagłady żydowskie rodziny, za co oboje zostali uhonorowani tytułem "Sprawiedliwy wśród narodów
świata". Jak podaje Muzeum Historii  Żydów Polskich, Węgłowscy ukrywali żydowskie rodziny w
zabudowaniach gospodarczych i kryjówkach w polu, czasem w domu, zaopatrywali ich w żywność.
Stanisław przemycał do getta, utworzonego przez Niemców w Ludwipolu, jedzenie i odzież,
zorganizował nawet ucieczkę z getta. Później rodzina została repatriowana w okolice Iławy.

Wyróżnienie za działalność patriotyczną przyznano też Leonowi Kamińskiemu, uczestnikowi
protestów robotników z grudnia 1970 roku.

Zdjęcia, wideo: Info Iława.
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